UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 02/2021 DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado preliminar do Edital Nº 02/2021
de Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2021.

Observações:
O candidato que desejar interpor recurso contra o indeferimento disporá até às 9h do dia 20/10/2021.
O resultado final do certame será divulgado no endereço eletrônico www.ufac.br a partir das 11 horas do dia 20/10/2021.

Monitoria Remunerada
1. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA208 Psicologia da Educação XII Cleyde Oliveira Não Houve Inscrições

CELA007 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino III

Pelegrino Verçosas Thaliane da Silva Rodrigues 1º 9,88 9,68 19,56

CELA186 Educação e Sociedadee

Maria Evanilde

Amanda Lima de Oliveira 2º 9,50 8,80 18,30

Sabrina da Silva Ferreira 3º 8,65 8,92 17,57

Eliane Joaquina de Souza Arellano 1º 9,95 9,21 19,16

CELA221 Investigação e Prática Pedagógica do

Francês III

Rossilene Muniz
Não Houve Inscrições

CELA186 Educação e Sociedadee

Eunice Maia

Fernanda Maria Diniz Barros 1º 9,40 8,75 18,15

Luara Maria Lopes Henrique 2º 8,25 8,80 17,05

2. Licenciatura em Pedagogia

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA147 Investigação e Prática Pedagógica II Luciete Basto Não Houve Inscrições

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Lucélia

Milena Feitoza da Silva 2º 9,35 9,23 18,58

Joana Maria Chaves Araújo 3º 9,65 9,17 18,82

Eliane Joaquina de Souza Arellano 1º 10,00 9,21 19,21

CELA113 Ensino de Matemática I Franciana Carneiro Maria Auxiliadora da Silva e Silva 1º 9,25 9,77 19,02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

3. Letras/Língua Portuguesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1164 Leitura e Produção de Textos I Aline Suelen Elias Miranda dos Santos 1º 7,30 7,90 15,20

CELA1164 Leitura e Produção de Textos I Gabriela Codinhoto Maria Erondiana Vale da Martins 1º 6,78 7,79 14,57

CELA1163 Introdução aos Estudos

Gramaticais

Sérgio Santos
Eanes Henrique Enes de Souza Lebre 1º 8,00 8,10 16,10

4. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1284 Estudos da Linguagem I Shelton Lima

Não Houve Inscrições CELA540 Língua Inglesa VII Rogéri Mendonça

CELA1287 Língua Inglesa III Carlos André

5. Letras/Língua Francesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA115 Estágio Supervisionado I Maria Jucilândia  Francisca Taina dos Santos Alves 1º 10,00 8,58 18,58

CELA091 Língua Francesa III Nathalya Ribeiro Cleumir Macario da Silva 1º 8,20 8,05 16,25

CELA117 Estágio Supervisionado III Maria Jucilândia  Jose Jameli Moreira de Matos 1º 10,00 7,82 17,82

6. Letras/Língua Espanhola

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA416 Língua Espanhola II

Aquésia Maciel

Chirley Ruth Caro Valencia 1º 10,00 9,53 19,53

DENISE FREIRE FERRAZ 2º 8,65 9,07 17,72

Vanessa Correa de Moraes 3º 6,78 7,60 1438

CELA418 Língua Espanhola IV Luciano Saraiva Vanessa Correa de Moraes 2º 5,75 7,60 13,35

Jucileide Souza da Silva 1º 8,95 9,00 17,95

Estágio Supervisionado I Maristela Alves Não Houve Inscrições

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

7. Licenciatura em Letras Libras

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA933 História da Educação de

Surdos

Nina Rosa

Não Houve Inscrições
CELA931 Introdução aos Estudos

Linguísticos

Shelton Lima

CELA940 Leitura e Escrita em Língua

Portuguesa III

Grassinete Carioca

8. Licenciatura em Música

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1118 Tecnologia musical II Ivan

Não Houve Inscrições
CELA993 Análise II Ana Lúcia

CELA1058 Criação Musical I

Ivan

9. ABI Teatro

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1178 Oficina de História do Teatro e

Literatura Dramática II

Flávio Lofego
Não Houve Inscrições

CELA904 Indumentária e Caracterização. Gisela Brugnara Victor Lucien Leite Lima 1º 8,50 8,88 17,38

Isadora Camelo Aiache 2º **** 9,17 9,17

CELA637 Estágio Supervisionado I Carlos Alberto Victor Lucien Leite Lima 1º 8,50 8,88 17,38

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Monitoria Voluntária
1. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA745 Língua Brasileira de Sinais Nina Rosa Brianny de Souza Melo 1º 9,36 8,60 17,96

CELA660 Investigação e Prática Pedago I Pierre André Elias dos Anjos Vercosa 1º 8,50 7,68 16,18

2. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor

Orientador

Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA117 Estágio Supervisionado III Raquel Ishii

Não Houve Inscrições CELA390 Redação em Língua Inglesa Raquel Ishii

CELA1281 Língua Inglesa I  Queila Lopes

CELA1281 Língua Inglesa I Carlos André Rebeca Andrade Rocha 1º 9,45 8,98 18,43

CELA1301 Literaturas de Língua Inglesa I Patrícia Marouvo Thales Cesar da Costa Ferreira 1º 7,92 8,68 15,70

CELA1292 Ensino de Língua Inglesa e Web Queila Lopes Não Houve Inscrições

Rio Branco – Acre, 19 de outubro de 2021.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes